
独立行政法人家畜改良センター
平成１８年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

独立行政法人家畜改良センター役員傷
害・労災総合保険
１式

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成18年4月1日

日本興亜損害保険
（株）
東京都千代田区霞ヶ
関３－７－３

指名競争入札 － 2,832,610 －

燃料（課税軽油）購入
２８,８００リットル

家畜改良センター十勝
牧場長　藤岡 豊陽
北海道河東郡音更町駒
場並木８－１

平成18年4月3日
（株）東日本宇佐美
東京都江東区辰巳１
丁目７－１７

指名競争入札 － 92.2650 －
単価契約
2,657,232円

燃料（免税軽油）購入
８８,５００リットル

家畜改良センター十勝
牧場長　藤岡 豊陽
北海道河東郡音更町駒
場並木８－１

平成18年4月3日
（株）東日本宇佐美
東京都江東区辰巳１
丁目７－１７

指名競争入札 － 60.1950 －
単価契約
5,327,257円

飼料（乳用牛配合飼料）購入
２２２,０００ｋｇ

家畜改良センター岩手
牧場長　横山 政廣　岩
手県盛岡市下厨川字穴
口７２－２１

平成18年4月24日
（株）森
岩手県盛岡市東仙北
１－１４－１

指名競争入札 － 28.7700 －
単価契約
6,386,940円

家畜改良センター茨城牧場育成豚舎ほ
か新築工事設計業務
１式

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成18年5月22日

（有）長塚建築設計
事務所
茨城県古河市原町４
－２

指名競争入札 5,262,600 4,074,000 77.4%

家畜改良センター奥羽牧場繁殖牛舎ほ
か新築工事設計業務
１式

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成18年5月26日
（株）石川設計
青森県十和田市西２
２番町２－４１

指名競争入札 8,269,800 4,672,500 56.5%

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1／6



独立行政法人家畜改良センター
平成１８年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

飼料（乳用牛配合飼料）購入
２２６,０００ｋｇ

家畜改良センター岩手
牧場長　横山 政廣　岩
手県盛岡市下厨川字穴
口７２－２１

平成18年6月27日
（株）森
岩手県盛岡市東仙北
１－１４－１

指名競争入札 － 28.1295 －
単価契約
6,357,267円

牛個体識別台帳電算システム効率化計
画委託業務
１式

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成18年7月3日

（株）三菱総合研究
所
東京都千代田区大手
町２丁目３－６

一般競争入札
（総合評価）

14,679,000 11,743,200 80.0%

会計監査報酬
１式

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成18年8月1日
新日本監査法人
東京都千代田区内幸
町２丁目２番３号

一般競争入札
（総合評価）

－ 7,800,000 －

牛個体識別業務に係る労働者派遣契約
９,６００時間

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成18年9月5日

テンプスタッフ・カ
メイ（株）
宮城県仙台市青葉区
花京院１丁目１番２
０号

一般競争入札 － 1,155 －
単価契約
11,088,000円

飼料（乳用牛配合飼料）購入
２１８,０００ｋｇ

家畜改良センター岩手
牧場長　横山 政廣　岩
手県盛岡市下厨川字穴
口７２－２１

平成18年9月27日
（株）森
岩手県盛岡市東仙北
１－１４－１

指名競争入札 － 29.4945 －
単価契約
6,429,801円

燃料（課税軽油）購入
３７,０００リットル

家畜改良センター十勝
牧場長　藤岡 豊陽
北海道河東郡音更町駒
場並木８－１

平成18年10月2日
（株）東日本宇佐美
東京都江東区辰巳１
丁目７－１７

指名競争入札 － 98.1450 －
単価契約
3,631,365円

2／6



独立行政法人家畜改良センター
平成１８年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

燃料（免税軽油）購入
３０,６００リットル

家畜改良センター十勝
牧場長　藤岡 豊陽
北海道河東郡音更町駒
場並木８－１

平成18年10月2日
（株）東日本宇佐美
東京都江東区辰巳１
丁目７－１７

指名競争入札 － 66.0450 －
単価契約
2,020,977円

燃料（灯油）購入
８５,７００リットル

家畜改良センター十勝
牧場長　藤岡 豊陽
北海道河東郡音更町駒
場並木８－１

平成18年10月2日
北協石油（株）
北海道帯広市大通南
２０丁目

指名競争入札 － 63.0000 －
単価契約
5,399,100円

豚購入
８頭

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成18年10月10日
（株）野澤組
東京都千代田区丸の
内３丁目４番１号

指名競争入札 － 7,423,500 －

牛（肉用牛黒毛和種子雌）購入
５頭

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成18年10月18日

全国農業協同組合連
合会島根県本部
島根県簸川郡斐川町
直江町５０３０

一般競争入札 2,992,500 2,693,250 90.0%

牛（肉用牛黒毛和種子雌）購入
１０頭

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成18年10月20日

肝属畜産農業協同組
合連合会
鹿児島県鹿屋市田崎
町１１４７-１

一般競争入札 6,142,500 5,610,109 91.3%

牛個体識別情報公表環境機器リース
１式

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成18年11月17日
富士通リース（株）
東京都新宿区西新宿
２丁目７番１号

一般競争入札 － 9,707,040 －4年契約

3／6



独立行政法人家畜改良センター
平成１８年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

ネットワークシステム借入
１式

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成18年11月22日

エヌ・ティ・ティ・
コミュニケーション
ズ（株）
東京都千代田区内幸
町１－１－６

一般競争入札 － 50,463,000 －3年契約

カッティングミキサー交換購入
１台

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成18年12月7日

（株）コーンズ・
エージー栃木営業所
栃木県那須郡那須町
大字寺子乙字広表１
４０３ー３５

指名競争入札 － 6,090,000 －

飼料（乳用牛配合飼料）購入
２１４,０００ｋｇ

家畜改良センター岩手
牧場長　横山 政廣　岩
手県盛岡市下厨川字穴
口７２－２１

平成18年12月26日
（株）森
岩手県盛岡市東仙北
１－１４－１

指名競争入札 － 32.1090 －
単価契約
6,871,326円

自動給餌車購入
１台

家畜改良センター奥羽
牧場長　廣濱 清秀
青森県上北郡七戸町字
鶴児平１

平成19年2月27日

（株）ヤンマー農機
東日本青森カンパ
ニー
青森県十和田市大字
洞内井戸頭１１４番
地

指名競争入札 － 5,197,500 －

スキッドローダー購入
１台

家畜改良センター奥羽
牧場長　廣濱 清秀
青森県上北郡七戸町字
鶴児平１

平成19年2月27日
（株）青森クボタ
青森県青森市大字荒
川字柴田１８０－１

指名競争入札 － 4,410,000 －

牛個体識別台帳に記録されている管理
者情報に係る確認通知の印刷及び発送
業務
１式

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成19年3月5日

（株）日成エンター
プライズ
東京都中野区東中野
５－２３－１２

一般競争入札 － 6,501,811 －

4／6



独立行政法人家畜改良センター
平成１８年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

トラクター購入
２台

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成19年3月7日

エム・エス・ケー農
業機械（株）
東京都豊島区西池袋
３丁目２７番１２号

一般競争入札 － 13,545,000 －

牛個体識別業務に係る労働者派遣契約
７,９３６時間

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成19年3月8日
（株）フジスタッフ
東京都千代田区丸の
内１丁目１１番１号

一般競争入札 － 1,070 －
単価契約
8,491,520円

肥料購入
２９０,９００ｋｇ

家畜改良センター新冠
牧場長　櫻井 保
北海道日高郡新ひだか
町字静内御園５８７－
１

平成19年3月8日

静内町農業協同組合
北海道日高郡新ひだ
か町静内本町４丁目
１－６

指名競争入札 － 10,865,573 －

肥料（複合肥料）購入
３２３,７００ｋｇ

家畜改良センター十勝
牧場長　藤岡 豊陽
北海道河東郡音更町駒
場並木８－１

平成19年3月13日

雪印種苗（株）帯広
営業所
北海道河西郡芽室町
東芽室基線１３番２
６

指名競争入札 － 14,534,720 －

ロールカッターほか１品目購入
４台

家畜改良センター十勝
牧場長　藤岡 豊陽
北海道河東郡音更町駒
場並木８－１

平成19年3月16日

エム・エス・ケー農
業機械（株）帯広支
店
北海道河西郡芽室町
東芽室基線５番地３

指名競争入札 － 8,032,500 －

肥料（複合肥料ほか１品目）購入
４０２,０００ｋｇ

家畜改良センター奥羽
牧場長　廣濱 清秀
青森県上北郡七戸町字
鶴児平１

平成19年3月16日
八甲田農業協同組合
青森県上北郡七戸町
字笊田川久保８－３

指名競争入札 － 9,847,782 －

5／6



独立行政法人家畜改良センター
平成１８年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

ヘイレーキ購入
１台

家畜改良センター奥羽
牧場長　廣濱 清秀
青森県上北郡七戸町字
鶴児平１

平成19年3月19日

日本ニューホランド
（株）十和田営業所
青森県十和田市大字
大沢田字笹舘１９１
番地１３

指名競争入札 － 6,079,500 －

ホイルローダー購入
１台

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成19年3月22日

日立建機（株）十和
田営業所
青森県十和田市大字
洞内字井戸頭１４４
－２６１

一般競争入札 － 9,135,000 －

ソフトウェアライセンス（マイクロソ
フトオフィス）購入
３２０ライセンス

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成19年3月26日

（株）トーコン・
フィールドサービス
東北支店
福島県郡山市大町１
－１４－１

指名競争入札 － 9,770,880 －

牛個体識別システム維持管理契約（福
島）
１式

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成19年3月30日

コンピュータ・テク
ノロジー（株）
東京都千代田区神保
町３丁目２番地１

一般競争入札
（総合評価）

11,970,000 11,970,000 100.0%

牛個体識別システム監視業務契約（東
京）
１式

家畜改良センター理事
長　木下 良智　　　福
島県西白河郡西郷村大
字小田倉字小田倉原１

平成19年3月30日
（株）数理計画
東京都千代田区猿楽
町２丁目５番４号

一般競争入札
（総合評価）

5,670,000 5,670,000 100.0%

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

6／6


